
от 29 апреля 2021 г. № 287

г. Дегтярск

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
городском округе Дегтярск на 2021-2023 годы

В соответствии с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 
2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», в 
соответствии с Концепцией взаимодействия органов государственной власти 
Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, и институтов 
гражданского общества в сфере противодействия коррупции на период до 2021 
года, учитывая итоги общественного обсуждения проекта плана мероприятий, 
администрация городского округа Дегтярск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 
городском округе Дегтярск на 2021-2023 годы» (прилагается).

2. Постановление администрации городского округа Дегтярск от 13.09.2018 
№ 825-ПА «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
городском округе Дегтярск на 2018-2021 годы» (в редакции от 24.12.2018  № 1292, 
29.01.2020 № 60, 12.01.2021 № 3) признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского 
округа Дегтярск. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава  городского округа Дегтярск                                              В.О. Пильников

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации городского округа 
Дегтярск от 29.04.2021 № 287

План мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Дегтярск на 2021-20231 годы

№ 
п/п Мероприятия 

Наименование органа 
ответственного за подготовку  

мероприятия, перечень 
соисполнителей

Сроки 
исполнения 

Раздел 1. Мероприятия по правовому обеспечению противодействия коррупции и повышению результативности антикоррупционной 
экспертизы

1.1. Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов городского округа Дегтярск в 2021-
2023 годах 

Юридический отдел администрации 
городского округа Дегтярск

по мере 
издания актов

1.2. Размещение на официальном сайте городского округа Дегтярск проектов 
нормативных правовых актов в целях обеспечения возможности проведения 
независимыми экспертами антикоррупционной экспертизы

Органы местного самоуправления, 
заместители главы администрации, 

руководители структурных 
подразделений администрации 

городского округа Дегтярск 

по мере 
разработки 
проектов 
нормативных 
правовых актов

1.3. Обобщение правоприменительной практики по результатам вступивших в 
законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных 
правовых актов в органе местного самоуправления, незаконными решений и 
действий (бездействий) должностных лиц органа местного самоуправления; о 
признании  недействительными ненормативных правовых актов учреждений, 
подведомственных администрации городского округа Дегтярск и ее органам, 
незаконными решений и действий (бездействия) должностных лиц 
подведомственных учреждений.  

Юридический отдел администрации 
городского округа Дегтярск 

ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

Раздел 2. Мероприятия по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции
2.1. Участие в судебном разрешении вопросов по предоставлению муниципальных 

услуг, обжалованию муниципальных нормативных актов, регулирующих 
предоставление муниципальных услуг, действий (бездействия) должностных лиц 

Юридический отдел администрации 
городского округа Дегтярск 

По мере 
поступления 
исков



№ 
п/п Мероприятия 

Наименование органа 
ответственного за подготовку  

мероприятия, перечень 
соисполнителей

Сроки 
исполнения 

органов местного самоуправления 
2.2. Обеспечение контроля за работой по предупреждению коррупции в 

муниципальных организациях (учреждениях и предприятиях) городского округа 
Дегтярск и осуществление ведомственного контроля за полнотой и качеством 
предоставления муниципальными учреждениями социально значимых 
муниципальных услуг. 

Органы местного самоуправления, 
заместители главы, руководители 

структурных подразделений 
администрации городского округа 

Дегтярск, руководители 
муниципальных организаций

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

Раздел 3. Организация мониторинга эффективности противодействия коррупции 
3.1. Мониторинг обращений граждан  и организаций о фактах коррупции

 
Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск, муниципальные 
организации 

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

3.2. Совершенствование работы электронных приемных, позволяющих гражданам и 
представителям организаций сообщать об известных им фактах коррупции в 
органах местного самоуправления городского округа Дегтярск и 
подведомственных им учреждениях, анализ обращений и результатов их 
рассмотрения 

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

По мере 
поступления 
информации

3.3. Размещение в средствах массовой информации материалов по антикоррупционной 
пропаганде, в том числе материалов по антикоррупционному просвещению 
граждан. 

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск 
Редакция газеты «За большую 

Дегтярку»

По мере 
необходимости 

Раздел 4. Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы
4.1. Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер 

юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, 
ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в 
том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов.

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 



№ 
п/п Мероприятия 

Наименование органа 
ответственного за подготовку  

мероприятия, перечень 
соисполнителей

Сроки 
исполнения 

периодом

4.2. Обеспечение информационного взаимодействия с правоохранительными 
органами, надзирающими  и контролирующими органами в целях проверки 
сведений, представляемых лицами при поступлении на муниципальную службу.

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск, МО МВД «России 
Ревдинский», налоговые органы, 

Росреестр 

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

4.3. Формирование у муниципальных служащих органов местного самоуправления 
городского округа Дегтярск, отрицательного отношения к коррупции.

Органы местного самоуправления, 
Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

4.4. Организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений 
законодательства о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
муниципальные должности 

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  
Дегтярск, Дума городского округа 

Дегтярск 

По мере 
поступления 
документов

4.5. Организация и проведение проверок сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными 
служащими за прошедший год.

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

 По мере 
поступления 
документов

4.6. Организация работы по опубликованию сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных 
служащих, а также членов их семей на официальном сайте городского округа 
Дегтярск 

Органы местного самоуправления, 
Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

В течение 14 
рабочих дней со 
дня истечения 
срока 
установленного 
для подачи 
сведений о 
доходах

4.7. Проведение анализа анкетных и иных данных муниципальных служащих, а также Органы местного самоуправления, В течение года



№ 
п/п Мероприятия 

Наименование органа 
ответственного за подготовку  

мероприятия, перечень 
соисполнителей

Сроки 
исполнения 

лиц, претендующих на замещение должностей муниципальной службы Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск
4.8. Проведение систематического анализа коррупционных рисков в деятельности 

администрации. Внесение предложений по оптимизации Перечня должностей с 
коррупционными рисками, замещение которых предполагает представление 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера

Органы местного самоуправления, 
Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

По мере 
необходимости

4.9. Организация проведения конкурсов, аттестационных комиссий. Органы местного самоуправления, 
Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

По мере 
необходимости 

4.10 Освещение в средствах массовой информации наиболее ярких фактов 
коррупционных проявлений и принятых мерах реагирования, в том числе 
предание гласности случаев несоблюдения требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов

Органы местного самоуправления, 
Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск 
Редакция газеты «За большую 

Дегтярку», муниципальные 
организации

В течение года

4.11 Повышение квалификации муниципальных служащих городского округа 
Дегтярск, в должностные обязанности которых входит участие 
в противодействии коррупции

Органы местного самоуправления, 
Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

ежегодно, до 1 
марта;
до 2 ноября 2020 
года

4.12 Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную 
службу для замещения должностей, включенных в Перечень должностей, 
замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный Решением 
Думы городского округа Дегтярск, по образовательным программам в области 
противодействия коррупции 

Органы местного самоуправления, 
Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

ежеквартально

Раздел 5. Реализация антикоррупционных механизмов в сфере управления муниципальной собственностью

5.1. Проведение анализа отказов в выдаче разрешений на строительство и разрешений Отдел по управлению Ежеквартально, 



№ 
п/п Мероприятия 

Наименование органа 
ответственного за подготовку  

мероприятия, перечень 
соисполнителей

Сроки 
исполнения 

на ввод объектов в эксплуатацию на территории г. Дегтярск, поселков Бережок, 
Вязовая, Чусовая 

муниципальным имуществом, 
землепользованию и архитектуре 

администрации  городского округа 
Дегтярск 

до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

5.2. Принятие мер по повышению эффективности   общественных (публичных) 
слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством 
Российской Федерации.

Отдел по управлению 
муниципальным имуществом, 

землепользованию и архитектуре 
администрации  городского округа 

Дегтярск

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

5.3. Совершенствование системы учета муниципального имущества; анализ и 
организация проверок использования муниципального имущества, переданного в 
аренду, хозяйственное ведение или оперативное управление.

Отдел по управлению 
муниципальным имуществом, 

землепользованию и архитектуре 
администрации  городского округа 

Дегтярск

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

Раздел 6. Реализация антикоррупционных механизмов в бюджетной сфере.

6.1. Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, 
выделенных муниципальным учреждениям, в том числе использования субсидии, 
предоставленной на иные цели.  

Финансовое управление 
администрации городского округа 

Дегтярск 

Контрольный орган городского 
округа Дегтярск

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

6.2. Проверка эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг 
муниципальными учреждениями.

Финансовое управление 
администрация городского округа 

Дегтярск

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

Раздел 7. Организационные мероприятия.



№ 
п/п Мероприятия 

Наименование органа 
ответственного за подготовку  

мероприятия, перечень 
соисполнителей

Сроки 
исполнения 

7.1 Организационное и информационное обеспечение деятельности Комиссии по 
координации работы по противодействию коррупции на территории городского 
округа Дегтярск 

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск 

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

7.2. Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 
администрации и иных органов местного самоуправления городского округа 
Дегтярск  

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск 
Дума городского округа Дегтярск 

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

7.3. Организация контроля за корректировкой плана мероприятий по работе Комиссии 
по координации работы по противодействию коррупции

Заместитель главы администрации Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

7.4. Подведение итогов работы Комиссии по координации работы по противодействию 
коррупции за 2021, 2022, 2023 год. Планирование работы на 2022,2023, 2024 год  

Председатель Комиссии IV квартал 

7.5. Рассмотрение на заседании Комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в городском округе Дегтярск, отчета о выполнении 
Плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Дегтярск  
на 2021–2023 годы

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

ежегодно, в 
соответствии 
с планом 
проведения 
заседаний 
Комиссии по 
координации 
работы по 
противодействи
ю коррупции 
в городском 



№ 
п/п Мероприятия 

Наименование органа 
ответственного за подготовку  

мероприятия, перечень 
соисполнителей

Сроки 
исполнения 

округе Дегтярск
7.6. Представление в Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской 

области и Правительства Свердловской области отчета о результатах выполнения 
плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Дегтярск 
на 2021–2023 годы

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

один раз в 
полугодие, 
до 20 июля 
отчетного года 
и до 20 января 
года, 
следующего за 
отчетным

7.7. Размещение в разделе, посвященном вопросам противодействия коррупции, 
официального сайта городского округа Дегтярск,   в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» отчета о результатах выполнения плана 
мероприятий по противодействию коррупции 
на 2021–2023 годы

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

один раз в 
полугодие, 
до 1 августа 
отчетного года 
и до 1 февраля 
года, 
следующего за 
отчетным

7.8. Мониторинг хода реализации мероприятий по противодействию коррупции 
(федеральный антикоррупционный мониторинг) в городском округе Дегтярск, 
направление информации о результатах мониторинга в Департамент кадровой 
политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 
области

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

ежеквартально, 
за I квартал 
отчетного года – 
до 20 апреля 
отчетного года; 
за II квартал 
отчетного года – 
до 20 июля 
отчетного года; 
за III квартал 
отчетного года – 
до 5 октября 
отчетного года; 
за отчетный год 
– до 20 января 



№ 
п/п Мероприятия 

Наименование органа 
ответственного за подготовку  

мероприятия, перечень 
соисполнителей

Сроки 
исполнения 

года, 
следующего за 
отчетным

7.9. Направление в Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской области для обобщения и учета 
при проведении мониторинга состояния и эффективности противодействия 
коррупции в Свердловской области:

а) копии протоколов заседаний Комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в городском округе Дегтярск;

б) копии протоколов заседаний Комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов администрации и иных органов местного самоуправления городского 
округа Дегтярск;

в) копии муниципальных правовых актов о привлечении к дисциплинарной 
ответственности муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа 
Дегтярск, за нарушение ограничений и запретов, неисполнение требований о 
предотвращении и урегулировании конфликта интересов, иных обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции;

г) реестра обращений по фактам коррупции, поступивших в органы местного 
самоуправления городского округа Дегтярск, нарастающим итогом по 
установленной форме

Органы местного самоуправления, 
Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

ежеквартально, 
за I квартал 
отчетного года – 
до 20 апреля 
отчетного года; 
за II квартал 
отчетного года – 
до 20 июля 
отчетного года; 
за III квартал 
отчетного года – 
до 5 октября 
отчетного года; 
за отчетный год 
– до 20 января 
года, 
следующего за 
отчетным

7.10 Мониторинг наполняемости разделов, посвященных вопросам противодействия 
коррупции, на официальном сайте городского округа Дегтярск,   в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с 
методическими рекомендациями по размещению и наполнению подразделов 
официальных сайтов государственных органов Свердловской области и органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

один раз в 
полугодие, 
до 1 июня 
отчетного года 
и до 1 декабря 
отчетного года



№ 
п/п Мероприятия 

Наименование органа 
ответственного за подготовку  

мероприятия, перечень 
соисполнителей

Сроки 
исполнения 

территории Свердловской области, по вопросам противодействия коррупции
7.11 Ввод информации в раздел «Муниципальная служба» автоматизированной 

системы управления деятельностью исполнительных органов государственной 
власти Свердловской области:

а) о деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 
администрации и иных органов местного самоуправления городского округа 
Дегтярск;

б) об исполнении муниципальными служащими, замещающими должности в 
органах местного самоуправления городского округа Дегтярск, соблюдения 
муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, 
ограничений и запретов, установленных действующим законодательством о 
муниципальной службе;

в) о должностных лицах органов местного самоуправления городского округа 
Дегтярск, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

ежеквартально, 
до 15 числа 
последнего 
месяца 
отчетного 
квартала
один раз в 
полугодие, 
до 30 июня 
отчетного года 
и до 30 декабря 
отчетного года

один раз в 
полугодие, 
до 30 июня 
отчетного года 
и до 30 декабря 
отчетного года

Раздел 8.  Мероприятия по реализации Концепции взаимодействия органов государственной власти Свердловской области, органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и институтов 

гражданского общества в сфере противодействия коррупции 
на период до 2021 года

8.1 Формирование антикоррупционной культуры
8.1.1 обеспечение максимальной гласности и открытости при реализации 

антикоррупционной политики, путем широкого информационного освещения 
Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Ежеквартально, 
до 10 числа 



№ 
п/п Мероприятия 

Наименование органа 
ответственного за подготовку  

мероприятия, перечень 
соисполнителей

Сроки 
исполнения 

мероприятий, реализуемых в данной сфере с применением новых 
телекоммуникационных возможностей

Дегтярск, Общественная палата 
городского округа Дегтярск

месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

8.1.2 разъяснение норм этики государственной и муниципальной службы, 
как основы для обеспечения прозрачности профессиональной и общественной 
деятельности и антикоррупционного поведения указанной профессиональной 
группы граждан;

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

8.1.3 привлечение молодёжных организаций, общественных объединений к проведению 
мероприятий с участием детей, подростков, молодёжи, направленных на 
противодействие коррупции.

Общественная палата городского 
округа Дегтярск,

Управление образования 
городского округа Дегтярск,  МБУ 
«Центр по работе с молодежью»

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

8.2. Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов государственной 
власти Свердловской области, органов местного самоуправления, расположенных 
на территории Свердловской области

8.2.1 расширение информационного поля оповещения граждан о деятельности органов 
местного самоуправления городского округа Дегтярск  
с помощью современных информационных технологий, прежде всего, 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», мультимедийных 
и электронных средств связи

Органы местного самоуправления, 
Общественная палата городского 

округа Дегтярск

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

8.2.2 создание условий для оперативного информирования граждан и институтов 
гражданского общества о результатах рассмотрения дел о коррупционных 
правонарушениях, обстоятельствах совершения коррупционных правонарушений 
и принятых мерах по отношению к виновным лицам посредством размещения 
указанных сведений на официальных сайтах органов местного самоуправления 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Орган местного самоуправления, 
Юридический отдел администрации 

городского округа Дегтярск 

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

8.2.3 привлечение представителей институтов гражданского общества к работе Органы местного самоуправления, Ежеквартально, 



№ 
п/п Мероприятия 

Наименование органа 
ответственного за подготовку  

мероприятия, перечень 
соисполнителей

Сроки 
исполнения 

комиссий, рабочих групп органов местного самоуправления по подготовке 
нормативных правовых актов и иных решений, затрагивающих права и законные 
интересы граждан и организаций;

Общественная палата городского 
округа Дегтярск

до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

8.2.4 усиление контроля за соблюдением антикоррупционного законодательства, путем 
обеспечения мониторинга сообщений в средствах массовой информации 
о совершении коррупционных правонарушений, и направления материалов 
о предположительных коррупционных проявлениях в соответствующие органы 
власти; 

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  

Дегтярск, Общественная палата 
городского округа Дегтярск

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

8.3. Активизация участия институтов гражданского общества в мероприятиях 
в сфере противодействия коррупции

 

8.3.1 оказание грантовой и информационной поддержки программ, проектов, акций 
и других инициатив в сфере противодействия коррупции, осуществляемых 
институтами гражданского общества, со стороны органов местного 
самоуправления, в соответствии с действующим законодательством;

Отдел по организационной работе 
администрации городского округа  
Дегтярск, Управление культуры и 

спорта городского округа Дегтярск 

Ежеквартально, 
до 10 числа 
месяца, 
следующего за 
отчетным 
периодом

8.3.2 оказание со стороны органов местного самоуправления содействия в создании 
и размещении институтами гражданского общества на в печатных изданиях, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общественно-
публицистических, информационно-просветительских программ, 
ориентированных на различные возрастные и социальные группы, отражающих 
позитивные процессы развития гражданского общества и взаимодействия органов 
власти и институтов гражданского общества в сфере противодействия коррупции

Органы местного самоуправления 
городского округа Дегтярск 



Приложение № 1 
к Плану по противодействию коррупции на территории 
городского округа Дегтярск в 2018-2021 годах

Перечень показателей эффективности реализации Плана по противодействию
коррупции в городском округе Дегтярск

Значение целевого показателя реализации плана№ 
п/п

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единица 
измерения 2018 2019 2020 2021

1 Проведение заседаний Комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции

Единиц Не менее 4 Не менее 4 Не менее 
4

Не менее 
4

2 Увеличение доли рассмотренных на заседаниях комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов фактов несоблюдения 
муниципальными служащими ограничений, запретов и 
требований к служебному поведению от общего количества 
выявленных фактов несоблюдения муниципальными 
служащими ограничений, запретов и требований к служебному 
поведению  

Процентов 100 100 100 100

3 Осуществление контроля в сфере закупок для муниципальных 
нужд путем проведения плановых и внеплановых проверок

Единиц Не менее 
10

Не менее 12 Не менее 
12

Не менее 
12

4 Осуществление контроля в сфере  целевого и эффективного 
использования бюджетных средств

Единиц Не менее 
10

Не менее 12 Не менее 
12

Не менее 
12

5 Доля муниципальных служащих, представивших своевременно 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, от общего числа муниципальных 
служащих, обязанных представлять такие сведения, 
замещающих на 31 декабря года, предшествующего отчетному, 
должности, осуществление полномочий по которым влечет за 
собой обязанность представлять такие сведения

Процентов 100 100 100 100

6 Доля лиц, в отношении которых опубликованы представленные 
ими сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, от общего 
количества лиц, обязанных представить сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, подлежащие опубликованию

Процентов 100 100 100 100



7 Количество обращений, поступивших в органы местного 
самоуправления любым способом, содержащих информацию о 
фактах коррупции 

Единиц 0 0 0 0

8 Совершенствование раздела «Противодействие коррупции» 
официального сайта городского округа Дегтярск в сети 
Интернет и приведение его в соответствие единым требованиям 
по наполнению

Процентов 100 100 100 100

9 Проведение антикоррупционного мониторинга Единиц 4 4 4 4
11 Количество некоммерческих организаций, принявших участие в 

реализации плана по противодействию коррупции
Единиц 2 3 4 4

12 Количество граждан, охваченных мероприятиями плана по 
противодействию коррупции 

Единиц 100 150 200 250


